
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

п.Трудовой» 
( МОБУ СОШ п.Трудовой) 

ПРИКАЗ 
08.11.2021                                                                                                                        № 66 

п.Трудовой 

Об организации питания 

обучающихся в школе в 

2021/2022 учебном году 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12. 2012 №273-Ф3, приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации, Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 11.03.2012 №213н/178 «Об утверждении методических 
рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников образовательных 
учреждений; Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 
№189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"», Постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08» (СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования»), «Положением об 
организации горячего питания и порядке использования субвенции на питание обучающихся 
МОБУ СОШ п.Трудовой», и в целях организации полноценного горячего питания 
обучающихся, социальной поддержки и укрепления здоровья детей, создания комфортной 
среды образовательного процесса. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся учителя начальных 

классов Серга О.И. в 2021/2022 учебном году. 

2. Утвердить 24 -дневное меню для питания обучающихся школы (приложение № 1). 

2. Обеспечить льготным питанием обучающихся 1 -4 классов в количестве 5 человек на 

сумму 63 руб. 00 коп. в день (приложение №2) с 02.09.2021 года. 

3. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся ОВЗ количестве 2 

человек, в сумме на одного обучающегося 88 руб. 00 коп. в день (приложение № 2) с 

02.09.2021г 

4. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием обучающихся из многодетных семей в 

количестве 2 человек на сумму 63 руб. 00 коп в день (приложение № 2) с 02.09.2021г. 

5. Утвердить график питания обучающихся в столовой на 2021/2022 учебный год 

(приложение № 2).  



Директор школы: О. Ф. Чернецова 

6. Серга О.И. обеспечивать своевременную заявку и доставку набора основных продуктов, 

согласно утвержденного 24-х дневного меню. 

7. Повару школы Беловой Л.Н. строго соблюдать выполнение 24-х дневного меню. 

8. Контроль за полным рациональным использованием средств выделяемых на питание 

обучающихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за собой.



Список обучающихся на питание начальное общее образование 

МОБУ СОШ п.Трудовой, Октябрьского района 

_сентябрь - май_(месяц) 2021- 2022_г.-  

 

Список на питание детей ОВЗ 

МОБУ СОШ п. Трудовой, 

Октябрьского района 

сентябрь - май_ (месяц) 2021- 2022г. 

 

Список обучающихся 

на питание из многодетных семей 

МОБУ СОШ п.Трудовой, 

Октябрьского района 

_сентябрь - май_ (месяц) 2021 - 2022_г. 

 

2021/2022 учебный год 

Г рафик питания обучающихся 

1 - перемена - 1000 - 1020 - 7 класс, обучающиеся ОВЗ (завтрак)  

2- перемена - 1100 - 1120 - 5 - 10 классы

№ Ф ИО . ,  обуч-ся дата рождения класс Примечание 
1 Черемичкин Кирилл Сергеевич 13.10.2013г 2  

2 Дитрих Владислав Равильевич 11.11.2012г 3  

3 Лисинюк Матвей Викторович 07.01.2013г 3  

4 Черемичкина Маргарита Сергеевна 14.08.2011г 4  

5 Белов Сергей Валерьевич 29.05.2011г 4  

 

№ Ф.И.О., уч-ся дата рождения класс примечание 

1 Белов Рустам Валерьевич 02.03.2009г 7 ОВЗ (ЗПР) 

2 Ширалиев Рахим Эльнур Оглы 29.05.2008г 7 ОВЗ (ЗПР) 
 

№ Ф ИО . ,  уч-ся дата рождения класс примечание 
1 Курулева София Сергеевна 26.10.2010г 5  

2 Курулева Татьяна Сергеевна 07.04.2006г 9  

 



 


